关于《曹县朱洪庙镇国土空间规划（2021-2035年）》批复成果的公告
为贯彻落实《中共中央国务院关于建立国土空间规划体系并监督实施的若干意见》（中发〔2019〕18号）等文件精神，按照上级有关工作部署，我镇组织编制了《曹县朱洪庙镇国土空间规划（2021-2035年）》，已获得曹县人民政府正式批复（批准文号：曹政复[2025]99号）。根据相关要求，现将《曹县朱洪庙镇国土空间规划（2021-2035年）》成果予以公告。
一、规划范围
规划范围为朱洪庙镇人民政府行政管辖范围内的全部国土空间，总面积53.99平方千米。
二、规划期限
规划期限为2021-2035年，基期年为2020年，近期至2025年，远景展望至2050年。
三、规划目标
至2035年，基本实现高水平治理、高质量发展、高品质生活，基本实现人与自然和谐共生的高水平现代化。城乡融合发展体制机制更加完善，乡村振兴取得全新进展，基本公共服务均等化和农业农村现代化基本实现；生态环境质量根本好转，绿色生产生活方式广泛形成，碳排放达峰后稳中有降，人与自然和谐共生。城乡发展建设的绿色化水平不断提升；创新驱动效应显著增强，城市产业结构迈向中高端水平；人民生活更加富裕、舒适、便捷。
至2050年，全面建成高水平现代化，形成经济富裕、人人幸福、安全稳定的生态文明高度发展新局面。城乡全面融合、乡村全面振兴，全面实现社会主义现代化。建成繁荣兴盛、富裕文明、和谐美好的魅力家园，成为人与自然和谐相处、可持续发展的宜居家园。
四、规划主要内容
（一）明确城镇性质。根据《曹县国土空间总体规划（2021-2035年）》，朱洪庙镇主体功能区类型为“农产品主产区”。将朱洪庙镇建设成为特色优质农产业种植基地、黄河故道北岸生态休闲小城镇。
[bookmark: OLE_LINK108]（二）统筹划定控制线。到2035年，全域明确耕地保有量不低于3234.56公顷，永久基本农田保护面积不低于2746.10公顷。
（三）构建国土空间总体格局。规划构建“一核双轴、一带三区”的国土空间开发保护格局。
一核：以镇区为发展核心，辐射带动镇域发展；
双轴：以和谐路和乡政府路为城乡融合发展轴，引领朱洪庙镇高质量发展；
一带：以黄河故道生态保护带为生态保护重点，筑牢生态保护安全屏障；
三区：以绿色种养循环区、果蔬特色优产区、现代农业发展区为支撑，通过多村联合、整合资源等形式，推进现代农业产业园建设，创新发展农村集体经济新业态，实现朱洪庙镇乡村全面振兴。
（四）合理划分规划分区。统筹布局农业、生态、城镇功能空间，加强全域全要素国土空间用途管制。结合全域国土空间开发保护格局，按照全域全覆盖、不交叉、不重叠的原则，合理优化全域规划分区，细化至二级分区，划分生态保护区、生态控制区、农田保护区、城镇发展区、村庄建设区、一般农业区、林业发展区等二级规划分区。
（五）完善配置支撑体系。全域形成以县乡道为骨架，农村道路为补充的道路网络，构建外联内畅、高线便捷的现代综合交通体系。
形成“镇区—中心村—一般村”三级公共服务体系，建立城乡社区生活圈体系，全面推进社区服务全覆盖和基本公共服务均等化。
[bookmark: _GoBack]

附图：国土空间控制线规划图、耕地和永久基本农田保护红线图、国土空间规划分区图、综合交通规划图

[image: 国土空间控制线规划图]

[image: 耕地和永久基本农田保护红线图]
[image: 国土空间规划分区图][image: 综合交通规划图]
image1.jpeg
BRKRBEE T ZRMNE (202-20355F)

[ 4 == (B 2 AL E

&
a

E 5 R

0 500 1000 1500
———— 3

4
@

[ e sinn ==
B [saxszm (==t
B s
) ] mmmmess

[ #=
==L

image2.jpeg
BHEKRBEETZMME (202-2035:5)

Ak AR A RARPULE

BB
o

ShEEES

0 500 1000 1500
e —, 3

RIBKHE

s

image3.jpeg
BHAMBEE TR (2001-2035:#)

B+ =@k s XE

=
BB

EE 4

0 500 1000 1500
——— K

BB

BB EER

S
&
s

/

R
|
[ I sanrs ==Lt
[ B semsx o =1
[ [ ] xmgrm
5 s et

[ #eie [ #om
[ ENTTEY [—rtL1

image4.jpeg
BHAMEBEE TR (2o001-2035:5#)

SRZBARE

BB

EE#H

0 500 1000 1500
———— 3

RIRKHE

Al
=L F=us
=" an
=
) Efﬂxﬁu